1

 社團法人中華國際幼兒文教聯合總會

第 22 屆第二次理（監）事會議紀錄

一、時  間：109年 8月 25日 10時 30分

二、地  點：精英國際智慧教育大樓（新北市鶯歌區中山路 249巷 36號)

三、主  席：陳和順 總會長   司儀：杜環珠     記錄：徐莉君 祕書

四、出席人員姓名：理事：陳和順、張義雄、黃正雄、李坤北、高大晏、陳慧玟、

                       徐伴麗、張百穗、曾戴弘、葉若蕎、許國堂、李琇如、

                       陳寶圓、黃祈榮、葉美惠、莊淑惠、陳寶玉、游銹卿、

                       陳惠蘭等共 19人

           監事：吳旭民、劉麗珠、張史恩、黃啟峻、林佳禾、廖俊岳

                        等共 6人

五、缺席人員姓名：理事：共 0人

         監事：共 0人

六、請假人員姓名：（理監事不得委託出席，連續兩次無故缺席者，視同辭職）

            理事：林淑玲、林倍瑜、江束、陳俊良、林宏奇、劉秋芳、

                  張玉年、余孟軒等共 8人

        監事：廖士魁、趙世煇、向令平等共 3人

七、列席人員：第二、三屆總會長鄧雲楨、第十一屆總會長蕭進益、第十五屆

              總會長鄭中文、第十七屆總會長洪麗莉、第十九屆理事長鄭好嬋、

              第二十一屆總會長吳明見、候補理事鄒金潭。

八、主席致詞：感謝您們在炎熱的夏季，能從百忙中抽空遠從台灣各縣市、甚至

             來至離島的澎湖，大家共襄盛舉第二十二屆第二次的理監事聯席

             會議。感謝副總會長張義雄更精心安排的開會場地及開放導覽智

             慧教育大樓，感謝精英集團大力支援活動，以後理監事會議辦理

             方式都會以開理監事聯席會會議和辦理參訪為主。

九、來賓致詞：略

十、報告事項：(1)會務報告(詳如附件)

              (2)財務報告(詳如附件)

              (3)監事會報告(詳如附件)

              (4)上次會議決議案執行情形報告

十一、討論提案：

提案 1：針對本會英譯會名調整修正乙案，提請討論。

說明：本本會原創會的名稱是中華國際幼兒智育文教學會(TEN TALENT

      DEVELOPING  ASSOCIDN  OF R.O.C)，後來函准更名並未將英文名稱修改(中華

      國際幼兒文教聯合總會英文翻譯 Chinese International Children

      Culture and Education Federation)，如何與時俱進及保存原有的精神，

      提請各位理監事討論。

2

決議：本會以培育優秀人才，發展國內外文化教育交流，推動幼兒教育改革，

      健全經營環境，提升幼教品質，公平分享國家教育資源為宗旨，LOGO在

      最初設計上有很深的意涵；英文的部分是因為當時的歷史背景所編寫的，

      如不符合現階段，建議以投票方式來決定。

      投票結果如下：

      英文名字更改：贊成更改 16票；保留原有英文名字 2票。

      LOGO 更改：贊成維持原有 19票，更改 0票。

      備註：舊有英文名稱(TEN TALENT DEVELOPING  ASSOCIDN  OF R.O.C)

      ，由秘書處研擬修改名稱內容後提下次理監事會議決，並送本屆第二次會

      員大會追認。

提案 2：爭取幼兒園導師費與教保費齊一化政策實行乙案，提請討論。

說明：蔡總統 2019競選政見中承諾幼兒園導師費與教保費，教保員每人每月從

      900元增加 2100元至 3000元，幼兒園教師每人每月從 2000元增加 1000

      元至 3000元，提議是否可以聯合其他總會及立委，向教育部爭取盡快實

      施，讓整體教保人員薪資再提升，進而解決幼教職場長期缺老師的問題。

決議：照案通過(總會會盡力爭取)

提案 3：討論本會第 22 屆第 3 次理監事聯席會會議時間、地點。

說明:擬訂於 11 月 17 日(星期二)在中區召開，會議地點與詳細流程授權秘書處和

    李坤北副總會長籌辦。

決議: 照案通過

十二、臨時動議：

提案 1：

(1)目前準公幼兒園補助如右，希望總會能

   向國教署提議將準公共幼兒園補助

   全面提升至 10,000元。

(2)育兒津貼目前補助 2500 元，希望全

面提升至 5,000元。

決議: 照案通過

(總會長陳和順已於 109年 9月 02日 11：00參與國教署會議時當面與署長溝通，

署長承諾會再研議)請列入下次會議工作報告

提案 2：希望總會能爭取課後才藝合法化。

決議: 照案通過

(國教署回覆依法目前仍無法讓課後才藝課合法化)

3

十三、散會 11:30會議結束